【問い合わせ先】

商工労働部ものづくり推進課

立地創業支援室

担当：主任 佐藤 (さとう）

電話：019-626-7551

市政記者クラブ加盟社 各位

株式会社 CREVAS GROUP・盛岡市 立地協定書調印式

このたび、企業の経理、人事等のコンサルティング事業を手掛ける株式会社 CREVAS GROUPが盛岡

市内に事業所（BPOセンター）を開設し、令和６年 11月（予定）から操業を開始します。

つきましては、次のとおり立地協定書調印式を執り行いますので、御参加のうえ、取材ください

ますようお願いいたします。

 記

【日 時】令和６年 10月 16日（水）16時 30分～17時 00分

【場 所】盛岡市役所４階市長応接室

【内 容】立地協定書調印式

【主な出席者】

株式会社 CREVAS GROUP 代表取締役会長 髙橋 正英

盛岡市長 内舘 茂

岩手県商工労働観光部ものづくり自動車産業振興室長 小野 和紀

盛岡市議会議長 遠藤 政幸

【スケジュール】

○ 立地協定書調印式（16時 30分から）

・協定書調印・交換

・挨拶（株式会社 CREVAS GROUP代表取締役会長、盛岡市長）

・祝辞（岩手県、盛岡市議会議長）

【対 象】

報道機関の皆様

【主 催】

盛岡市

【添付資料】

立地企業の概要

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年10月11日

商工労働部

ものづくり推進課

立地創業支援室

立 地 企 業 の 概 要

株式会社 CREVAS GROUP

概

要

１ 本社所在地 東京都港区芝大門二丁目２番２号 芝大門サンワビル

２ 資本金 5,000万円（資本準備金含む）

３ 従業員数 36名（令和６年９月１日現在）

４ 代表者氏名
代表取締役会長 髙橋 正英（たかはし まさひで）

※北上市出身

５ 事業内容

〇AI･RPA を活用したノンコア業務（労務、経理等）の

BPOサービス事業

〇経理、雇用に関するコンサルティング事業

〇業務用機器のレンタル、販売、卸売事業

〇Webサイトの企画制作、販売、保守管理事業

〇コワーキングスペース、貸会議室の運営事業

６ 設立年月日 令和２年 11月 11日

株式会社 CREVAS GROUP 盛岡支店（BPOセンター）

概

要

１ 事業所の位置 盛岡市菜園一丁目３番６号 農林会館

２ 操業時期 令和６年 11月（予定）

３ 設立理由

創業者の出身地である本県にて、労働の地産地消を実

現し、企業等の労働生産性、利益率、経営精度の向上

に繋がる事業を計画しているもの。

４ 事業内容

本社が受託する BPOサービス事業を行うほか、県内の

フリーランスがクラウド上で仕事を受注できる仕組み

を構築（副業支援）する予定。

５ 雇用計画

20名（操業開始時の計画人数・正社員採用）

※オフィスの増床を計画しており、最大 60名まで雇用

を伸ばす予定。